
REPUBLTKA E sHerptnrst
KiiSHILLI I MINISTRAvE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.12, date 09.11.2022

NE mbeshtetje te nenndarjes 'oiii" dhe ooiv", t€ shkronj6s "€", tE pik6s 1, tE nenit 52 td ligiit nr.

lo7l2ol4 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, dat€

13.5.2015 "P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-sE Nr. 589,

date 7.9.2022 "Per rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te
ndertuara pa leje, per qellim fitimi", me propozim te lnspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se

Teffitorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, K€shilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Konfiskiminperinterespublikt€sip€rfaqesprej 178.6 rfi,tendErtuarnetejkalimtelejess€
ndertimit, per qellim fitimi, ne objektin e miratuar me vendimin e Keshillit Kombetar te

Territorit Nr.39, datl 28.12.2020 "PEr miratimin e lejes s€ nd€rtimit per objektin "Godine
banimi dhe sherbimesh 6 kaf', me vendndodtrje ne Qerret, Bashkia Kavaje, me zhvillues
shoq6rin6'oVezi Group" sh.p.k.

2. Planvendosja e objektit t€ konfrskuar, bashkelidhet si pjes€ perberese e ketij vendimi.

3. Agjencia e Zhvillimit te Territorit te percje[e kete vendim prane Ministrise pergjegjese n€

varesi te te ciles gjendet autoriteti pergiegids per administrimin e pasurive te konfiskuara te
shtetit.

Ministria e Financave dhe Ekonomise, ose autoriteti perfitues i konfiskimit te aplikojd
nep€rmjet sistemit e-leje, per miratimin e nje Leje Zhvillimi/lrldertimi te re, si dhe leshimin e

Qertifikates se Perdorimit, me qellim rregullimin e pasojave td shkakhrara nga situata faktike, e

krijuar nga ndertimi ne tejkalim te lejes se ndertimit

Pas miratimit te lejes perkatese, Agjencia e Zhvillimit te Territorit rc leshoje certifikaten e

perdorimit, ne perputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkdlidhur.

',GOprNE BANTMT DHE SHIiRBIMESH 6 KAT".
ME VENDNDODHJE Nii OERRET. BASHKIA KAVAJII

4.

5.

pEn

TEJKALIM Tii LEJES Sii NDERTIMIT. PiiR oiiLLIM FITIMI. Nii oBJEKTIN:



6. Agencia Shteterore e Kadastres te kryeje reglistrimin e ketij vendimi, se bashku me

ifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve ne \{KM-ne Nr. 589, date 7.9.2022 "Per rregullat

dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objektr,ve te ndertuara pa leje, per qellim

fitimi"

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Kavaje, Agjencine

Shteterore te Kadastres, Ministrine e Brendshme dhe Ministrine e Financave dhe Ekonomise,

per zbatimin e ketij vendimi.

8. Ky vendim hyn ne fuqi men

7.
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